DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado ESCOLA DA INFÂNCIA SOB A
PERSPECTIVA DAS PEDAGOGIAS ATIVAS: TRÊS ESTUDOS REFLEXIVOS de autoria
de ALINE SOMMERHALDER, KARLA RAQUEL LIMA PEREIRA, MARIA ESTELY
RODRIGUES TELES, NATHÁLIA DA SILVA MELLO MATOS, foi publicado nos Anais do
ENDIPE - Encontro Nacional de Didática e Práticas de Ensino referente ao ISBN 978-65-
5222-031-8.

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/visualizar/78989

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/visualizar/78989